HEKKELMAN

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73a Fw.)

Datum: 29 oktober 2015 Nummer: 2

Gegevens onderneming
De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Twé Gron Diensten B.V., statutair

gevestigd te Arnhem, kantoorhoudende te (7641 BD) Wierden aan de Violenhoeksweg 19,
ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 548 16459.

Faillissementsnummer : F.05/15/559

Datum uitspraak 1 30 juni 2015

Curator :mr. J.H. Steverink
Rechter-commissaris :mr. J.S.W. Lucassen

Activiteiten onderneming

Aldus de Kamer van Koophandel dreef de gefailleerde een bedrijf bestaande uit het opereren
als onderaannemer voor de grond-, weg- en waterbouw, alsmede het doorlenen van personeel.
In de praktijk werkte zij als onderaannemer bij met name de aanleg van glasvezelkabels in

Duitsland.

Omzetgegevens : 2012 netto-omzet € 535.897,00
2012 netto-resultaat € 74.840,00
Personeel gemiddeld aantal  : geen

Saldo einde verslagperiode 1€23.944,34

Verslagperiode :Van 31 juli 2015 t/m 28 oktober 2015
Bestede uren in verslagperiode : 54 uur en 12 minuten (30/07/2015 ¥m 27/10/2015)
Bestede uren totaal : 75 uur en 30 minuten (m 27 oktober 2015)

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie
De gefailleerde is opgericht op 5 maart 2012. Sinds 7 juli 2014 is 3 Tal Holding B.V.
enig aandeelhouder en bestuurder. Bestuurder van die vennootschap is Stichting
Administratiekantoor 3 Tal Holding B.V. en M.J.E. Holding B.V. De bestuurder van
M..J.E. Holding B.V. is de heer G.M. Jansen Eupe, die eveneens bestuurder is van de
Stichting Administratiekantoor 3 Tal Holding B.V.




HEKKELMAN

pagina 2

1.2 Winst en verlies
Over 2012 is een winst gerealiseerd van € 74.840,00. Over 2013 is ogenschijnlijk een
winst gerealiseerd van € 53.866,00, althans dat is de toename van de overige reserves
van 2013 ten opzichte van 2012.

1.3 Balanstotaal 12012 € 277.160,00

2013 € 325.608,00

1.4 Lopende procedures  : geen

1.5 Verzekeringen
Lopende verzekeringen worden door de curator geinventariseerd en beéindigd.

1.6 Huur
De gefailleerde huurde bedrijfsunits aan de Violenhoeksweg 19 te Wierden. De
huurovereenkomst is door de curator opgezegd op 8 juli 2015. Daarnaast huurde de
gefailleerde portacabins, die zijn geplaatst op het terrein aan het adres
Viclenhoeksweg 19 te Wierden. Ock deze huurovereenkomst is opgezegd op
8 juli 2015.

1.7 Qorzaak faillissement
De activiteiten van de gefailleerde waren drie a vier weken voor faillissementsdatum
gestaakt. Crediteuren hadden beslag doen leggen op bankrekeningen, reden waarom
de gefaiileerde geen betalingen meer kon verrichten. De liquiditeitskrapte bij de
gefailleerde is ontstaan door onder andere het faillissement van een belangrijke Duitse
opdrachtgever. Van die partj had de gefailleerde nog € 500.000,00 te vorderen toen zij
in staat van faillissement werd verklaard.

Bestede uren verslagperiode 1,5 uur
Bestede uren fotaal 13,5 uur

2, Personeel

2.1 Aantal tijde van faillissement  : 0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement : 0

2.3 Datum ontslagaanzegging : Niet van toepassing.
24 Werkzaamheden . Geen.

Bestede uren verslagperiode O utir

Bestede uren totaal rQuur

3 Activa

Onroerende zaken

3.1 Beschrijving : Niet van toepassing.
3.2 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing.
3.3 Hoogte hypotheek : Niet van toepassing.
34 Boedelbijdrage . Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden : Geen.




pagina 3

HEKKELMAN

Bedrijfsmiddelen

3.6

3.7

3.8
3.9

3.10

Beschrijving

De gefailleerde beschikt over machines, materiaal ten behoeve van wegafzetting en
handgereedschap. Het materiaal is opgeslagen in de gehuurde units te Wierden, alsook
in een bedrijfshal die door de gefailleerde werd gehuurd in Duitsland.
Verkoopopbrengst

De bedrijfsmiddelen in Wierden en in Duitsland zijn nog niet verkocht. In de afgelopen
verslagperiode heeft de curator de bedrijfsmiddelen in Duitsland laten taxeren. Bij de
curator heeft zich tevens een potentiele koper gemeld voor zowe! de bedrijfsmiddelen in
Wierden als de bedrijffsmiddelen in Duitsland. De curator heeft echier nog geen bod van
deze koper mogen ontvangen. Daarnaast is na onderzoek gebleken dat de
bedrijfsmiddelen zijn verpand aan Fortium. De verkoop van de bedrijfsmiddelen zal
derhalve in overleg met Fortium plaatsvinden.

Boedelbijdrage : Onbekend.

Bodemvoorrecht fiscus :

De fiscus heeft een bodemvoorrecht op de opbrengst van de bodemzaken.
Werkzaamheden

De curator zal in de komende verslagperiode erna streven om de bedrijfsmiddelen, in
overleg met de pandhouder, te verkopen.

Voorraden/onderhanden werk

3.11

3.12
3.13
3.14

Beschrijving

De gefailleerde beschikt over een voorraad in Wierden en in Duitsland. Na onderzoek is
gebleken dat de voorraden van gefailleerde zijn verpand aan Fortium. De verkoop van
de voorraden zal derhalve in overleg met de pandhouder plaatsvinden.

Verkoopopbrengst : Onbekend.
Boedelbijdrage . Onbekend.
Werkzaamheden : Zie 3.10.

Andere activa

3.15
3.16

Beschrijving ' : Niet van toepassing.
Verkoopopbrengst : Niet van toepassing.
Werkzaamheden : Geen.

Bestede uren verstagperiode 3,4 uur

Bestede uren tofaal 237 uur
4, Debiteuren
4.1 Omvang debiteuren

De curator heeft een debiteurenportefeuille aangetroffen. Verschillende partijen
claimden een pandrecht te hebben op de vorderingen van gefailleerde vennootschap op
derden. Een partij is met de gefailleerde kort voor de faillietverklaring cessie van de
vorderingen overeen gekomen. De curator heeft de cessie vernietigd op grond van de




pagina 4

42
4.3
A4

HEKKELMAN

actio Pauliana. Na onderzoek door de curator is gebleken dat de debiteuren van
gefailleerde vennootschap niet zijn verpand. Voorts heeft de curator de
debiteurenportefeuille in de afgelopen verslagperiode overgedragen.

Opbrengst : € 40.000,- + (0,2*(geincasseerde bedrag - € 40.000,-))
Boedelbijdrage :zie 4.2
Werkzaamheden : Geen.

Bestede uren versfagperiode  : 9,1 uur

Bestede uren fotaal D91, uur
5. Bank/Zekerheden
5.1 Vordering van de bank{en)

52

5.3

5.4
5.5
5.6
5.7
5.8

5.9

De gefailleerde bankiert bij ABN AMRO Bank N.V. Op de bankrekening is beslag
gelegd. Aldus het bestuur van de gefailleerde heeft de bank niets te vorderen van de
gefailleerde en wordt credit gebankierd.

Leasecontracten

De gefailleerde leaset een printer. Daarnaast leaset de gefailleerde een Peugeot
Partner. De [easemaatschappij is voor de faillietverklaring geinformeerd dat het voertuig
kan worden opgehaald. In de afgelopen verslagperiode is de printer opgehaald door de
leasemaatschappij.

Beschrijving zekerheden

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator onderzoek gedaan naar de
pandrechten die door verschillende partijen werden geclaimd. De curator is tot de
conclusie gekomen dat Fortium een geldig pandrecht op de bedrijfsmiddelen en
voorraden van gefailleerde vennootschap heeft gevestigd. De curator zal in de
komende verslagperiode de bedrijffsmiddelen en voorraden in overleg met de
pandhouder verkopen. Daarnaast is uit onderzoek gebleken dat de andere partijen die
een pandrecht claimen op de vorderingen van gefailleerde vennootschap op derden
geen geldig pandrecht hebben.

Separatistenpositie :Zie 5.3,
Boedelbijdragen : Onbekend.
Eigendomsvoorbehoud : Niet van toepassing.
Reclamerechten : Niet van toepassing.
Retentierechten

Een verhuurder in Duitsland claimt een retentierecht op bedrijfsmiddelen die in dat
bedriffspand zijn opgeslagen.

Werkzaamheden

Geen

Besfede uren verslagperiode 6,9 uur
Bestede uren totaal 08,1 uur



HEKKELMAN

pagina 5

6. Doorstart/voortzetten

Voortzetten

6.1 Exploitatie/zekerheden . Niet van toepassing.
6.2 Financiéle verslaglegging . Niet van toepassing.
6.3 Werkzaamheden . Geen.

Doorstart

6.4 Beschrijving > Niet van toepassing.
6.5 Verantwoording : Niet van toepassing.
6.6 Opbrengst . Niet van toepassing.
6.7 Boedeibijdrage - Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden - Geen.

Bestede uren verslagperiode  : 5 uur
Bestede uren totaal 25 uur

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
De Belastingdienst heeft voér de faillistverkiaring een boekenonderzoek ingesteld.

Volgens de Belastingdienst is sprake van schending van de fiscale plicht tot het
bijhouden van een deugdelijke administratie omdat aan de Belastingdienst de
gevraagde documenten niet konden worden verstrekt. De curator heeft met de
Belastingdienst afgesproken dat de betreffende documenten opnieuw zullen worden
opgevraagd bij het bestuur van de gefailleerde. In de afgelopen verslagperiode is
gebleken dat de bestuurder de gevraagde documenten niet aan de Belastingdienst kan
overleggen. De curator is daarom van mening dat de gefailleerde vennootschap niet
aan haar boekhoudplicht heeft voldaan. De curator beraadt zich.

7.2 Depot jaarrekeningen
De jaarrekeningen over 2012 en 2013 zijn te laat gedeponeerd (op 2 mei 2014
respectievelijk 23 februari 2015).

7.3 Goedk.Verkl.Accountant .. Niet van toepassing.
7.4 Stortingsverplichting aandelen : Dit heeft de curator in onderzoek.
7.5 Onbehoorlijk bestuur :Zie7.1en7.2.

7.6 Paulianeus handelen
In de afgelopen verslagpericde heeft de curator de cessie van de debiteuren een
beroep op de faillissementspauliana vernietigd. De koper is op de hoogte van de
vernietiging van de cessie op grond van de Pauliana.

7.7 Werkzaamheden
Geen.

Bestede uren verslagperiode 1,3 uur
Beslede uren totaal J1,.9 uur




HEKKELMAN

pagina 6

8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
Tot op heden zijn geen hoedelvorderingen bij de curator ingediend. Deze worden door
de curator niet verwacht.
8.2 Preferente vordering van de fiscus: € 8.243,70 (SFV)
8.3 Preferente vordering van het UWV; € 0,00.
8.4 Andere preferente crediteuren : € 1.279,30, kosten aanvragen faillissement.
8.5 Aantal concurrente crediteuren : 70 {zie SFV)
8.6 Bedrag concurrente crediteuren: € 753.728,05
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Hieromtrent kan de curater momenteel nog geen uitspraken doen.
8.8 Werkzaamheden : Geen bijzonderheden.

Besfede uren verslagperiode : 22,3 uur

Bestede uren tofaal 1 26,8 uur

9. Procedures

9.1 Naam wederpartij(en) . Niet van toepassing.
9.2 Aard procedure . Niet van toepassing.
9.3 Stand procedure . Niet van toepassing.
9.4 Werkzaamheden . Geen.

Bestede uren verslagperiode @ 0 uur
Bestede uren totaal 20 uur

10. Overig
10.1  Termijn afwikkeling faillissement

. Hieromtrent kan de curator momenteel nog geen uitspraken doen.
10.2  Plan van aanpak

Bedriffsmiddelen
De curator zal in de komende verslagperiode erna streven om de bedrijfsmiddelen, in

overleg met de pandhouder, te verkopen.

10.3  Indiening volgend verslag 1 29 januari 2016
104  Werkzaamheden :Zie 10.2.

Bestede uren versiagperiode 4,7 uur
Bestede uren totaal 16,9 uur




HEKKELMAN

pagina 7

Arnhem, 29 okiober 2015
b

J.H. SteverinRx
curator

Hekkelman Advocaten N.V.
Postbus 3155

6802 DD ARNHEM

Tel: 026-3777 137




